АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013 г.                                                                                                        № 100

« Об определении перечня  учреждений,

  организаций и иных мест трудоиспользования

  осужденных  к обязательным  работам на 2014 г.»

          В соответствии со ст. 28, ч. 1 ст. 26 Уголовно-исполнительного кодекса  Российской Федерации,  руководствуясь ФЗ РФ от 08.12.2003 г. № 161-ФЗ «О проведении Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений и дополнений в Уголовный кодекс РФ»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Осужденным к обязательным работам  и проживающим на территории

Родничковского сельского поселения  отбывать наказание в МКУ «Служба благоустройства»

2. Установить виды работ для осужденных:

- подсобные и вспомогательные  работы при ремонтно-восстановительных   работах;

- уборка территории отдыха, пустырей, скверов, улиц, парка;

- уборка объектов социально-культурного и бытового комплекса;

- прополка насаждений, вырубка и уборка порослей, деревьев, кустарников

  в  общественных местах сельского поселения;

- благоустройство и озеленение территории сельского поселения.

- выкашивание травы в парках, у родников;

- полив цветочных клумб, деревьев;

- строительные работы: разборка кирпичных кладок, деревянных конструкций, снятие шифера  с крыши;

- ремонт изгороди у водозабора, скотомогильника, общественных зданий;

- земляные работы: копание траншей, копание ямок под столбы;

- погрузка кирпича на ПГ-4,  разгрузка кирпича;

- очистка дорожек от снега, скалывание льда с крыш.

     3. Контроль и учет отработанных часов осужденных к обязательным работам

  возложить  на специалиста 2 категории МКУ «Служба благоустройства» Винникову Ирину Александровну.

Глава  администрации

Родничковского сельского поселения                                        А.М.  Белоус
Согласовано:

Директор МКУ «Служба благоустройства»                             А.И. Авдеев
Согласовано:

Начальник филиала по Нехаевскому району

ФКУ  УИИ УФСИН России по Волгоградской области

майор внутренней службы                               ____________ Ю.Н. Богучарова